
   UỶ BAN NHÂN DÂN
   TỈNH QUẢNG NAM

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:       /KH-UBND             Quảng Nam, ngày        tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Nghị định số 
37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ về Quy định chi tiết 
thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm 
nhìn đến năm 2050;

Thực hiện Công văn số 74-CV/BCSĐ ngày 02/2/2024 của BCS Đảng 
UBND tỉnh về triển khai thực hiện Công văn số 2311-CV/TU ngày 02/02/2024 
của Tỉnh ủy liên quan việc tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam 
thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và khai mạc Năm phục hồi Đa dạng 
sinh học quốc gia - Quảng Nam 2024;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 14/SKHĐT-
QHTH ngày 01/02/2024; Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam ban hành Kế hoạch 
công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 
(sau đây gọi là Quy hoạch tỉnh Quảng Nam), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định tại Điều 40 Luật Quy hoạch năm 2017 và 
quy định tại Điều 5 Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ.

- Thực hiện công bố đúng, đầy đủ các nội dung cơ bản, cốt lõi của Quy hoạch 
tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17 tháng 01 năm 2024 
nhằm để các cơ quan, đơn vị, địa phương, cộng đồng doanh nghiệp và Nhân dân 
biết triển khai thực hiện và giám sát thực hiện quy hoạch.

- Hội nghị là diễn đàn quan trọng để giao lưu, gặp gỡ và lan tỏa thông tin về 
tiềm năng, thế mạnh, cơ hội đầu tư của tỉnh Quảng Nam đến với cộng đồng các tổ 
chức, hiệp hội, doanh nghiệp, các nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, các tỉnh 
trong khu vực, trong và ngoài nước. Qua đó, thu hút các nhà đầu tư tìm kiếm cơ hội 
hợp tác đầu tư, kinh doanh trên bàn tỉnh, góp phần khai thác có hiệu quả các tiềm năng, 
thế mạnh của tỉnh nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao chất lượng cuộc 
sống của người dân.
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2. Yêu cầu
Tổ chức Hội nghị chu đáo, trang trọng, an toàn, hiệu quả và tiết kiệm, đúng 

quy định của Đảng và Nhà nước, có ý nghĩa sâu sắc, nội dung thiết thực, truyền tải 
đầy đủ thông tin về quy hoạch, định hướng phát triển của tỉnh và các dự án ưu tiên 
đầu tư, các thông điệp của tỉnh đến với các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC
1. Tổ chức hội nghị công bố quy hoạch
a) Tên hội nghị: Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 

- 2030, tầm nhìn đến năm 2050.
b) Hình thức Hội nghị: Trực tiếp.
c) Thời gian: Dự kiến lúc 9h00 ngày 16/3/2024 (thứ bảy).
d) Địa điểm: Tại Hội trường số 01, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam; địa 

chỉ số 62 Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
đ) Thành phần mời dự Hội nghị: Dự kiến khoảng 400 đại biểu, gồm:
- Mời lãnh đạo Quốc hội; lãnh đạo Chính phủ.
- Mời lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương: Văn phòng Chính phủ; các Bộ: 

Kế hoạch và Đầu tư, Quốc phòng, Công an, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Giao thông vận tải, Xây 
dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; lãnh đạo Quân khu 5; Vụ Quản lý quy hoạch, 
vụ Kinh tế địa phương và lãnh thổ thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Vụ Công tác 
quốc hội, địa phương và đoàn thể thuộc Văn phòng Chính phủ; Cục Bảo tồn thiên 
nhiên và Đa dạng sinh học, Văn phòng Bộ thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Mời các Tướng lĩnh Quân đội, Công an là người Quảng Nam.
- Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư 

các tỉnh, thành phố trong vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ, tỉnh giáp 
ranh liền kề gồm: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa 
Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, 
Bình Thuận, Kon Tum.

- Mời Ban Thường vụ Tỉnh ủy; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; lãnh 
đạo HĐND tỉnh; lãnh đạo UBND tỉnh; lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 
Quảng Nam.

- Mời lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể thuộc tỉnh và một số cơ quan 
ngành dọc liên quan đóng trên địa bàn tỉnh.

- Mời Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố.
- Mời các đồng chí là nguyên Ủy viên BCH Trung ương Đảng, nguyên 

Tướng lĩnh Quân đội - Công an là người Quảng Nam (dưới 80 tuổi); nguyên lãnh 
đạo tỉnh qua các thời kỳ (Bí thư, Phó bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch 
HĐND tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh qua các thời kỳ).

- Mời các tổ chức quốc tế, phi chính phủ: Văn phòng Cơ quan đại diện Tổ 
chức UNESCO tại Hà Nội; Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ (USAID/Mỹ), Tổ 
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chức Bảo tồn Thiên nhiên quốc tế tại Việt Nam (WWF), Liên minh bảo tồn thiên 
nhiên quốc tế (IUCN), Quỹ môi trường toàn cầu (GEF), Ngân hàng Phát triển 
Châu Á (ADB), Tổ chức Nghiên cứu Nông Lâm Quốc tế (ICRAF), Tổ chức Jica, 
Ngân hàng Tái thiết và Phát triển Đức (KFW), Trung tâm Sống và Học tập vì Môi 
trường và Cộng đồng, Trung tâm Green Việt,...

- Mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư lớn; một số Hội, Hiệp hội của tỉnh; các 
phóng viên thông tấn báo chí và truyền hình; Liên danh Tư vấn lập Quy hoạch 
tỉnh Quảng Nam.

e) Chuẩn bị tài liệu hội nghị công bố quy hoạch
- Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến 
năm 2050.

- Các sơ đồ, bản đồ, cơ sở dữ liệu về quy Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời 
kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Video trình chiếu giới thiệu Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 
2030, tầm nhìn đến năm 2050 (thời lượng từ 15 - 20 phút).

- Trưng bày các sơ đồ, bản đồ quy hoạch liên quan.
f) Nội dung, chương trình Hội nghị (thời lượng khoảng 2 giờ):

TT Nội dung Hội nghị Người chủ trì/thực hiện

1 Chương trình Văn nghệ chào mừng Sở Kế hoạch và Đầu tư

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 
Quảng Nam

3 Phát biểu khai mạc Chủ tịch UBND tỉnh

4

Công bố tóm tắt Quyết định số 
72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc phê 
duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Nam 
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 
năm 2050.

Chủ tịch UBND tỉnh

5

Trình chiếu Video clip về quá trình 
lập và các nội dung chính Quy hoạch 
tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, 
tầm nhìn đến năm 2050 

Sở Kế hoạch và Đầu tư/Đài Phát thanh 
- Truyền hình Quảng Nam

6

Trao Quyết định số 72/QĐ-TTg 
ngày 17/01/2024 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh 
Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm 
nhìn đến năm 2050.

- Trao Quyết định: Phó Thủ tướng 
Chính phủ Trần Hồng Hà.
- Nhận Quyết định: Chủ tịch UBND 
tỉnh.
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7 Trao giấy chứng nhận đầu tư cho nhà 
đầu tư

- Trao giấy chứng nhận: lãnh đạo tỉnh
- Nhận giấy chứng nhận: nhà đầu tư

8 Mời đại diện Nhà đầu tư, các tổ chức 
phát biểu

- Mời đại diện Chủ tịch Tập đoàn 
Thaco Trường Hải.
- Mời đại diện lãnh đạo Công ty 
TNHH Phát triển Nam Hội An 
(Hoiana).
- Mời đại diện Tổ chức Bảo tồn Thiên 
nhiên quốc tế tại Việt Nam (WWF).

9 Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo 
Trương ương

- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần 
Hồng Hà

10 Phát biểu đáp từ của lãnh đạo tỉnh 
Quảng Nam Bí thư Tỉnh ủy

11 Cảm ơn và kết thúc hội nghị Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 
Quảng Nam

2. Thực hiện các hình thức công bố quy hoạch khác
Bên cạnh việc tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh theo Kế hoạch này, 

Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 thực hiện 
công bố theo quy định tại Điều 40 Luật Quy hoạch năm 2017 và quy định tại Điều 
5 Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ; Sở Kế hoạch và 
Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các nội dung sau:

a) Thực hiện đăng tải đầy nội dung Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thường 
xuyên, liên tục trên Cổng thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư; đồng thời, 
phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh đăng tải trên 
Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh.

b) Thực hiện trưng bày giới thiệu tại Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh và 
thực hiện trưng bày tại cơ quan mình tất cả sơ đồ, bản đồ quy hoạch, văn bản 
quyết định hoặc phê duyệt quy hoạch, mô hình và cơ sở dữ liệu về quy hoạch.

c) Tóm tắt nội dung quyết định phê duyệt quy hoạch và danh mục dự án ưu 
tiên đầu tư trong thời kỳ quy hoạch gửi Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng 
Nam để thông báo đầy đủ thông tin quy hoạch trên kênh, chương trình thời sự của 
Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam; phối hợp cung cấp đầy đủ thông 
tin cho Báo Quảng Nam để đưa tin trên trên trang nhất tờ báo in của báo Quảng 
Nam và thực hiện đăng tải trên trang chủ của báo điện tử Quảng Nam trong thời 
gian ít nhất 30 ngày.

d) Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam xây dựng 
Video giới thiệu nội dung Quy hoạch tỉnh, thực hiện trình chiếu tại Hội nghị công 
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bố quy hoạch tỉnh; đồng thời đăng tải Video nêu trên tại trang thông tin điện tử 
của UBND tỉnh, trang thông tin điện tử Sở Kế hoạch và Đầu tư và trang thông tin 
điện tử các cơ quan, đơn vị, địa phương.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Thực hiện theo Thông báo số 18/TB-UBND ngày 23/01/024 của UBND 

tỉnh về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trí Thanh tại cuộc họp bàn chuẩn bị 
công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 
và khai mạc Năm quốc gia phục hồi đa dạng sinh học - Quảng Nam 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phát hành giấy mời, xác báo và đưa đón các đại biểu
- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, tham mưu UBND tỉnh ban hành và gửi 

giấy mời. Chịu trách nhiệm tổng hợp xác báo thành phần tham dự Hội nghị công 
bố quy hoạch tỉnh; đồng thời, xác báo, đưa đón lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
các Vụ thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Chính phủ; Trợ lý Phó Thủ 
tướng Chính phủ; Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ 
An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Ngãi, 
Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận, Kon Tum; các nhà 
đầu tư. 

- Văn phòng UBND tỉnh phối hợp tham mưu ban hành giấy mời, phân loại 
gửi đến cơ quan đầu mối, để liên hệ gửi các đến đại biểu khách mời. Chịu trách nhiệm 
xác báo, đưa đón đại biểu là lãnh đạo Chính phủ, lãnh đạo Văn phòng Chính phủ; 
các đồng chí nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; UBND các 
tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa 
Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, 
Bình Thuận, Kon Tum.

- Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy gửi giấy mời, xác báo, đưa đón các đồng chí 
nguyên Ủy viên BCH Trung ương Đảng quê hương Quảng Nam; các đồng chí 
nguyên Bí Thư, Phó Bí Thư Tỉnh ủy qua các thời kỳ.

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh gửi giấy mời, xác báo, đưa đón 
đồng chí Nguyễn Đức Hải - Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc 
hội; các đồng chí nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh qua các thời kỳ.

- Công an tỉnh gửi giấy mời, xác báo, đưa đón các Tướng lĩnh Công an là 
người Quảng Nam đương chức và nghỉ hưu.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh gửi giấy mời, xác báo, đưa đón Tướng lĩnh quân 
đội là người Quảng Nam đương chức, nghỉ hưu; lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu V.

- Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư trong 
công tác tổng hợp xác báo đại biểu dự Hội nghị; gửi giấy mời, đón tiếp và đưa 
đón: lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường, Cục Bảo tồn thiên nhiên và Đa dạng 
sinh học, Văn phòng Bộ Tài nguyên và Môi trường; các Tổ chức quốc tế, phi 
chính phủ về đa dạng sinh học.

- Các Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công 
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Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm làm đầu mối gửi giấy mời, xác báo, đưa 
đón các đại biểu thuộc Bộ chủ quản của ngành mình.

2. Văn phòng UBND tỉnh
- Chịu trách nhiệm phối hợp trong công tác tổ chức hội nghị; theo dõi, tham 

mưu UBND tỉnh kiểm tra, đôn đốc các công việc có liên quan đảm bảo tốt các 
điều kiện để tổ chức thành công Hội nghị. Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư 
xây dựng nội dung, chương trình Hội nghị; nội dung các bài phát biểu lãnh đạo 
tỉnh; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư đăng tải thông tin Quy hoạch tỉnh 
Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên Trang thông tin điện 
tử của UBND tỉnh; trưng bày hệ thống bản đồ, sơ đồ, cơ sở dữ liệu Quy hoạch 
tỉnh tại trụ sở UBND tỉnh (nếu có).

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư  
- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng UBND 

tỉnh và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung, chương trình Hội nghị; đảm bảo 
điều kiện về ăn, ở, đi lại và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.

- Xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Nam 
thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Đăng tải thông tin Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn 
đến năm 2050 trên trang thông tin điện tử của cơ quan.

- Chủ trì, phối hợp Sở Xây dựng và Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu 
Công nghiệp tỉnh chuẩn bị tài liệu liên quan (sơ đồ, bản đồ quy hoạch, Quyết định 
số 72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ, danh mục các công 
trình ưu tiên đầu tư, hệ thống cơ sở dữ liệu Quy hoạch tỉnh,�) trưng bày tại Hội 
nghị công bố quy hoạch; tiếp tục bố trí trưng bày tại trụ sở cơ quan mình theo đúng 
quy định.

- Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, các đơn vị liên quan xây 
dựng Video clip về quá trình lập Quy hoạch tỉnh và các nội dung chính Quy hoạch 
tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Chịu trách nhiệm xây dựng điều chỉnh, bổ sung kinh phí Dự toán công bố 
quy hoạch tỉnh (Phụ lục VII) tại Quyết định số 3677/QĐ-UBND ngày 17/12/2021, 
trình thẩm định, phê duyệt đảm bảo kinh phí thực hiện theo đúng quy định.

4. Sở Tài chính
Hướng dẫn, thẩm định việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí, trình Ủy ban nhân 

dân tỉnh xem xét, phê duyệt; hướng dẫn các đơn vị thực hiện thanh quyết toán theo 
đúng quy định.

5. Sở Thông tin và Truyền thông
- Tham mưu UBND tỉnh tổ chức họp báo để thông tin, tuyên truyền các 

hoạt động tại 2 buổi Lễ (dự kiến tổ chức họp báo ngày 01/3/2024); đồng thời, bổ 
sung 03 cơ quan truyền thông gồm: Báo Tài nguyên môi trường, Báo Đầu tư, Báo 
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Thanh niên để ký hợp đồng tuyên truyền cho Hội nghị nêu trên (ngoài 5 cơ quan 
truyền thông đã phối hợp UBND tỉnh thực hiện hằng năm). 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tiến hành số hóa tài liệu liên 
quan đến Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 2050 bằng hình thức mã 
QRcode phục vụ Hội nghị và công tác công bố, công khai Quy hoạch tỉnh theo 
quy định trên các phương tiện thông tin, đại chúng.

- Đăng tải thông tin Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn 
đến năm 2050 trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Chủ trì xây dựng chương trình truyền thông, công tác báo chí, quảng bá 
trước, trong và sau Hội nghị.

- Lập danh sách, gửi giấy mời, xác báo, đón tiếp, hướng dẫn, sắp xếp vị trí 
tác nghiệp của phóng viên báo chí (khoảng 50 phóng viên) tham dự.

6. Công an tỉnh
Phối hợp triển khai thủ tục kiểm tra an ninh; lập kế hoạch và triển khai công 

tác bảo vệ, các biện pháp đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy trước, 
trong và sau Hội nghị Công bố Quy hoạch tỉnh.

7. Các Sở, Ban, ngành liên quan
- Các Sở, Ban, ngành theo kế hoạch bố trí đại biểu dự Hội nghị đúng thành 

phần và chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị theo phân công (nếu có). Phối hợp 
tuyên truyền, đăng tải các nội dung Quy hoạch tỉnh Quảng Nam đã được phê duyệt 
trên cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình.

- Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu Công nghiệp phối hợp 
cung cấp cho Sở Kế hoạch và Đầu tư các Sơ đồ, bản đồ quy hoạch liên quan (cảng 
biển, sân bay, các Khu công nghiệp, các khu du lịch, các khu vực động lực thu 
hút đầu tư,…) để in ấn trưng bày công bố quy hoạch.

8. UBND các huyện, thị xã, thành phố
Tổ chức công bố thông tin Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 trên: Cổng thông tin điện tử của cơ quan; triển khai thông 
tin tuyên truyền đến UBND các xã, phường, thị trấn; trên hệ thống Đài Truyền 
thanh của địa phương đến cộng đồng dân cư; thông báo đến các cơ quan tổ chức, 
cơ quan và cộng đồng dân cư biết để theo dõi công bố quy hoạch trên các kênh 
truyền hình.

9. Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam
- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị video clip sinh động 

trên nền bản đồ địa hình của tỉnh, tập trung các thành tựu nổi bật và nội dung trọng 
yếu phát triển của tỉnh trong thời gian đến; định hướng không gian theo bản đồ 
không gian khối về: Hệ thống giao thông đường bộ, cảng biển, sân bay và các 
ngành kinh tế chủ yếu (công nghiệp, du lịch, dịch vụ, nông nghiệp…).

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nội dung Quy hoạch tỉnh Quảng 
Nam thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê 
duyệt tại Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024 theo các hình thức được quy 
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định tại Điều 40 Luật Quy hoạch năm 2017 và Điều 5 Nghị định 37/2019/NĐ-CP 
ngày 07/5/2019 của Chính phủ.

10. Công ty Điện lực Quảng Nam 
Xây dựng phương án đảm bảo cung cấp điện trong suốt thời gian diễn ra 

Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Nam.
Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, ngành; Chủ 
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan khẩn trương 
tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo quy định. Trong 
quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các đơn vị báo cáo đề xuất 
UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn 
phòng UBND tỉnh) để kịp thời chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (báo cáo);
- BTVTU, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng ĐĐBQH&HĐND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP; Các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


